
 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 

 
 

 
 

 

1 

PORTARIA Nº 041/2021 
De 12 de fevereiro de 2021 
 
 
 
 

ALTERA MEMBRO EFETIVO DO CONSELHO  
MUNICIPAL    DE    EDUCAÇÃO   -   CME. 

 
 
 

 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e 
art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o disposto no § 
1º do art. 2º da Lei Municipal nº 1.194, de 17/10/97, 
 
 

R E S O L V E : 
 

 

 Art. 1º - Nomear a Sra. LUCIENE TEIXEIRA DE MORAES como Membro 
Efetivo do Conselho Municipal de Educação – CME, como representante da Secretaria 
Municipal de Educação, em substituição a Sra. Gina Sacre Machado, nomeada pela 
administração anterior.  
 
 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

  
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 12 de fevereiro  de 2021. 

 
 
 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 
Prefeito Municipal 

 



 

 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 

 
 

 
 

 

2 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


